
Ludzas novada pirmsskolas izglītības iestāžu aktivitāšu un 

pasākumu plāns 2023. gada martā 

 

Ludzas  novada Pildas PIG 

 

Kad? Cikos? Kas? 

1.03. - 

10.03. 

 Ideju meklējumos grupas noformējumam kopā ar bērniem “Pavasara 

skaistums.”  ( 2 – 6.g.) 

6.03. - 

8.03. 

 Starptautiskā sieviešu diena. Radošā darbnīca bērniem” Apsveikumi, laba 

vēlējumi un dāvaniņas  - sievietēm” ( 2 – 6.g.) 

13.03. - 

17.03. 

 Drošības nedēļa “ Drošības noteikumi, kuriem pavasarī ir īpaši jāpievērš 

uzmanība!” ( 4 – 6.g.) 

20.03.  Starptautiskā laimes diena ( 2 – 3.g.) 

20.03. - 

24.03. 

 Dēstu audzēšanas nedēļa “ Vitamīnu bagātība.” 

Eksperiments “Vai es varu izaudzēt dēstus?” (4 – 6.g.) 

22.03.   9.00 Pasaules ūdens diena “Ūdens loma mūsu dzīvē” ( Ūdens eksperimenti, 

ūdens nozīme mūsu dzīvē, runājošās sienas, zīmējumi, kolāžas, ekoloģija 

u.c.) (2 – 6.g.) 

27.03. - 

31.03 

 Radošo darbu izstāde “Pavasara vēstneši” (sadarbībā ar bērnu vecākiem) 

(4 – 6.g.) 

27.03.  10.00 Starptautiskā teātra diena (Pasaka par zaķi un viltīgo lapsu ) 
 ( 2 – 3.g.) 

 

 

Mērdzenes pamatskolas pirmsskolas grupa 

 

Kad? Cikos? Kas? 

Marts  Pavasaris klāt! 

 

1.03. – 

10.03. 

 Pavasara raksturīgākās pazīmes, izmaiņas dabā. Laika ritējums, 

pavasara mēneši. 

8.03. 9.30. Pavasara svētki – 8. Marts. Rotaļas un dejas. 

13.03. – 

17.03. 

 Putnu dienas. Ekskursija uz ciema bibliotēku. 

20.03. – 

24.03. 

 

 

23.03. 

 Ūdens un tā nozīme. 

Eksperimentējam “ Ūdens tīrība. Kādu ūdeni drīkst dzert ? ” 

Drošība pie ūdens. 

 

Pasaules ūdens diena. Klausāmies, lasām, vērojam, salīdzinām, secinām. 

27.03. – 

31.03. 

 Eksperimentējam. Sēklas – to dīgšanas process. Augsnes, ūdens, gaismas, 

siltuma ietekme. 

1.03. – 

31.03. 

 Sporta āra aktivitātes “ Labrīt, pavasaris klāt! ” 



 

 

Ludzas novada Blontu pagasta PII 

 

Kad? Cikos? Kas? 

01.03.-

31.03. 
 Pētnieciskā darbība “Sīpola pārmaiņas’’. ( gr. Taurenītis ) 

09.03. 15:00 Vecmāmiņu un vectētiņu pēcpusdiena Blontu PII. 

20.03.  Bērnu darbu izstāde “Daba mostas”. 

01.03.-  
31.03. 

 Pētnieciskā darbība “No sēkliņas līdz ražai”. (gr. Spārīte) 

13.03. - 

17.03. 

 Pētnieciskā darbība “Dārzs uz palodzes”. (gr. Mārīte) 

14.03.  Mazdārziņš uz palodzes. Dažādu augu un puķu sēšana.(gr. Bitīte) 

20.03.  “Dāvā prieku citiem.” Starptautiskā Laimes diena. (gr. Bitīte) 

21.03. 09:30 Pasaules dzejas diena. Dzejas konkurss “Zvirbulēns”. 

22.03.- 

12.05. 

 Pētnieciskā darbība “Dāvana māmiņai puķupodā”. (gr. Spārīte) 

23.03. 09:30 “Ūdens diena”. Eksperimenti ar ūdeni. (gr. Mārīte) 
Rotaļas ar ūdeni. ( gr .Taurenītis) 
 

27.03. - 

29.03. 

10:00 Teātra dienas. Pasaku “Rācenis” un “Mazā īkstīša ceļojums” izrādes. (gr. 

Bitīte, gr. Spārīte ) 

28.03.  Pieredzes skola PII pedagogiem “Es daru tā!” Mācību vide un pašgatavoto 

mācību līdzekļu izmantošana. Briģu PII. 

30.03. 15:00 Kustību teātris sadarbībā ar Ludzas novada Bērnu un jauniešu centra 

audzēkņiem. 
 

 

 

Ludzas  novada Ciblas pagasta PII 

 

Kad? Cikos? Kas? 

08.03.  “Zaļie vitamīni uz palodzes”. Sīpolu audzēšana un dažādu sēklu sēšana. 
15.03.  Pasākums bibliotēkā grāmatu nedēļas ietvaros. 

22.03.  Ūdens eksperimentu diena 

27.03. – 

31.03. 

 Krāsainā nedēļa. 

28.03.  Pieredzes skola PII pedagogiem “Es daru tā!” Mācību vide un pašgatavoto 

mācību līdzekļu izmantošana. Briģu PII. 
29.03.   “Krāsainā diena”. Dažādas aktivitātes ar krāsām. 

 

 

 



 

 

Ludzas  novada Zilupes PII plāns marta mēnesim 

 

Kad? Cikos? Kas? 

3.03. 

 

11:15 

 

 Literārais pasākums bērnu bibliotēkā “Kaķēns mans” (gr. “Pīlēns”) 

Līdz 

9.03. 

- Piedalīšanās “VENDEN” bērnu zīmējumu konkursā “Ūdens mūsu 

pasaulē” 

10.03. - Izstādes “Pildspalvu dažādums” bērnu bibliotēkā apmeklēšana 

13.03.-

17.03. 

- Ekskursijas uz Zilupes mūzikas un mākslas skolu 

līdz 

15.03. 

- Piedalīšanās makulatūras un izlietoto bateriju vākšanas konkursā 

“Tīrai Latvijai!” 

16.03. - Zilupes MMS audzēkņu un skolotāju koncerts “Ceļojums uz Mūzi-

kas zemi” 

17.03. 11:15 Nodarbība Zilupes bērnu bibliotēkā “Grāmatas – vēstures liecinie-

ces” (Gr. “Pīlēns”) 

22.03. - Veltītā Pasaules ūdens dienai interaktīvā leļļu izrāde  “Ūdens piliena 

piedzīvojumi” 

31.03. - Veltītā Starptautiskai teātra dienai pasaku izrāžu parāde 

 

mēneša 

garumā 

- Piedalīšanās LVM projektā “Cūkmena detektīvi”(gr. “Pīlēns”) 

 

28.03. 

 

 Pieredzes skola PII pedagogiem “Es daru tā!” Briģu PII 
 

mēneša 

garumā 

laiku nosaka 

gr. sk. 

Saistītie ar mācamo tēmu pārgājieni un ekskursijas uz dabas objek-

tiem  

mēneša 

garumā 

pēc iepriekš. 

vienošanās 

Individuālās konsultācijas, pārrunas (vecākiem un skolotājiem) pēc 

nepieciešamības  un iepriekšējās vienošanās 

24.03. 

 

13:30 Pedagoģiski-metodiskā sapulce (pieredzes apmaiņa, mēneša 

aktualitātes un plānošana) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ludzas  pilsētas PII ,,Rūķītis” 

 

Kad? Cikos? Kas? 

1.03.-

28.04. 

- Projekts ,,Mūsu zaļā palodze” 

1.03. Visu dienu ,,Padalies ar smaidu” diena 

3.03. 10.00 Tematiskais rīts. Vispasaules skaļlasīšanas diena (6-gadīgie bērni) 

6.03.-

10.03. 

_ Zīmējumu izstāde ,,Mani vecvecāki” 

07.03., 

14.03., 

21.03., 

28.03. 

13.00 Iknedēļas pedagogu semināri 

22.03. 10.00 Eksperimenti ar ūdeni. Pasaules ūdens diena (5-6gadīgie bērni) 

27.03.-

31.03. 

- Teātra nedēļa ,,Spēlēsim teātri!” 

28.03. 9.00 Pieredzes skola PII pedagogiem ,,Es daru tā!” Briģu PII 

30.03. 11.00 Pastaigu diena 

31.03. - Dzimšanas dienu svinēšana martā dzimušajiem bērniem. 

Katru 

otrdienu 

No 9.00 Ludzas pilsētas baseina apmeklēšana 

 

 

 

Ludzas  novada Briģu pagasta PII 

 

Kad? Cikos? Kas? 

08.03. 10.30 Muzikālā pēcpusdiena “Mana skaļā balstiņa!” pirmssk.grupā 

“Lācīši”. 

08.03.  “Sveiciens pavasara svētkos!”- aktivitāte pirmssk.grupā “Rūķīši”. 

17.03.  “Zaļā palodze”- sēšanas darbi kopā ar bērniem pirmssk.grupā 

“Lācīši”. 

22.03. 10.00 Ūdens diena (eksperimenti) pirmssk.grupā “Rūķīši”. 

23.03. 16.00 Dzejoļu pēcpusdiena “Es māku deklamēt dzejolīti” pirmssk.grupā 

“Lācīši”. 

27.03. 10.00 Zemes diena (eksperimenti) pirmssk.grupā “Rūķīši”. 

28.03. 9.30 Pieredzes skola PII pedagogiem “Es daru tā!”. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ludzas   novada Mežvidu pamatskolas pirmsskolas grupa 
 

Kad? Cikos? Kas? 

08.03. 10.00-

10.40 

Tikšanās ar dzejnieci Intu Naglu. Dzejoļi bērniem. 

22.03.  Pētniecības diena ”Daba mostas!” 

28.03. 09.00 Pieredzes skola pedagogiem ”Es daru tā!” Briģu PII. Mācību vide un 

pašgatavoto mācību līdzekļu izmantošana. 

 

 

 

 

Ludzas  novada  Ludzas pilsētas PII “Namiņš” 

 

Kad? Cikos? Kas? 

01.03. 11.00. Administrācijas sanāksme 

01.03. 16.30. Vecāku sapulce. gr “Putniņš”. 

01.03. 15.00. Skolotājas savstarpējās pieredzes apmaiņa iestādes ietvaros. Rotaļnodarbību 

aktivitātes  sporta nodarbībās (“Mārīte”) 

06.03. 10.00. Mācību ekskursija uz Ludzas novada bērnu bibliotēku. ( 4g. bērni) 

08.03. 10.00. “Pavasara ziedi”. Pasākums gr. “Mārītē”. 

13.03. 10.00. Mācību ekskursija uz Ludzas novada bērnu bibliotēku. ( 5g. bērni) 

14.03. 9.15 Skolotājas savstarpējās pieredzes apmaiņa iestādes ietvaros. Rotaļnodarbību 

aktivitātes  grupas telpā (“Bitīte”) 

15.03. 16.00. “Pavasara svētki” gr. “Putniņš” 

16.03. 11.20. Skolotājas savstarpējās pieredzes apmaiņa iestādes ietvaros. Rotaļnodarbību 

aktivitātes  mūzikas nodarbībās (“Putniņš”) 

21.03.  Foto diena. 

23.03. 9.15 Skolotājas savstarpējās pieredzes apmaiņa iestādes ietvaros. Rotaļnodarbību 

aktivitātes  grupas telpā (“Cālēns”) 

28.03.  Pieredzes skola PII pedagogiem “Es daru tā!”. Mācību vide. 

29.03 . 13.15. Skolotāju sapulce. 

Katru 

trešdienu 

13.30.-

15.00. 

Skolotāju sadarbības pasākumi. 

Katru 

trešdienu 

15.00.-

18.00. 

Vecākus un skolotājas uz individuālām sarunām aicina metodiķe. 

Katru 

piektdien

u 

13.00.-

17.00. 

Vecākus un skolotājas uz individuālām sarunām aicina vadītāja. 

 

 

 

 



 

Ludzas pilsētas PII “Pasaciņa” 

 

Kad? Cikos? Kas? 

01.03. 9:30 Rotaļnodarbību vērošana pedagogiem 4. grupā ( 8. gr. vēro) 

01.03. 13:30 Pedagogu sanāksme 
pirmdienās, 

otrdienās, trešdienās  
13:00-

15:00 

Pedagogu sadarbības stundas 

02.03.  Starptautiskā sērkociņu diena. Pārrunas  par ugunsdrošību. 

02.03. 10:00 Administrācijas sanāksme 

02.03. 10:30 Tehnisko darbinieku sanāksme 

03.03.  Spodrības diena visās grupās “Mazie spodrības darbiņi lielai tīrībai ” 

03.03. 10:00 Bērnu bibliotēkas apmeklējums  “Burtu durtiņas”  6. grupai 

06.03.-31.03.   “Skaties, kā no sēklas izaug augs!” zirņu audzēšanas projekts ( 1., 2., 3., 

5., 6., 7. gr.) 

06.03. 9:30 Rotaļnodarbību vērošana pedagogiem 8. grupā ( 4. gr. vēro) 

06.03. 13:30 Sanāksme pedagogiem par pozitīvās uzvedības veidošanu ( zālē) 

07.03. 17:15 Iestādes padomes sēde 

09.03. 10:00 Bērnu bibliotēkas apmeklējums  “Ezītis miglā”  2. grupai 

10.03. 11:00 Pedagogu teātris “Pie saulītes ciemos” (  4., 5., 7., 8. gr.) 

14.03. 9:30 Radošā darbnīca “Drīz es iešu skolā”, sadarbībā ar Ludzas pilsētas 

vidusskolas skolotājiem  2.gr. 

14.03. 10:30 Radošā darbnīca “Drīz es iešu skolā”, sadarbībā ar Ludzas pilsētas 

vidusskolas skolotājiem  6.gr. 

14.03. 14:00 Bērnu tiesību aizsardzības kursi tehniskajiem darbiniekiem  

14.03. 14:00 Ludzas novada PII Tehnoloģiju mentoru tiešsaiste Zoom platformā 

15.03. 9:30 Rotaļnodarbību vērošana pedagogiem 5. grupā ( 7. gr. vēro) 

16.03. 17:15 6-gadīgo grupu vecāku kopsapulce 

20.03.  Starptautiskā laimes diena. Vecāku un bērnu domas  par laimi ( grupu 

garderobēs ) 

20.03.-31.03.  Pavasara laboratorija “Ievilini pavasari savā grupā!” 

(Eksperimenti ar ūdeni un zemi. Vēro,  kopj augus, plaucē zarus, sēj 

dažādas sēkliņas, dēsta, audzē zaļumus ) 

20.03. 9:30 Rotaļnodarbību vērošana pedagogiem 7. grupā ( 5. gr. vēro) 

24.03. 11:00 Pedagogu teātris “Pie saulītes ciemos” ( 1., 2., 3., 6. gr.) 

27.03.  Starptautiskā teātra diena 

28.03. 9:00 Pieredzes skola PII pedagogiem  “Es daru tā!” Briģu pagasta PII 

Mācību vide un   mācību vides kritēriji 

29.03.       15 bērni 10:00 Dzimšanas dienu svinēšana februārī dzimušajiem bērniem zālē ( 8. gr.)  

29.03. 13:30 Pedagogu sanāksme 

 

 

 

 

 



 

 

Ludzas  novada Kārsavas pilsētas PII “Taurenītis” 

 

Kad? Cikos? Kas? 

Visu martu  Izziņas pārgājieni “Pavasari meklējot”. 

Visu martu  Eksperimentu pēcpusdienas “Ko es jūtu, redzu, dzirdu, garšoju, 

smaržoju”. 

Visu martu  “Kur dzīvo vitamīni?” Izzinošas nodarbības un eksperimenti par 

veselīgu pārtiku. 

22.03 10:00 Pasaules ūdens dienai veltītas aktivitātes pa grupām. 

28.03  Pieredzes skola PII pedagogiem “Es daru tā”.  

Tēma: mācību vide un pašgatavoto mācību līdzekļu izmantošana Briģu 

PII. 

 

 

 

Ludzas novada Malnavas pagasta PII ,,Sienāzītis’’ 

 

Kad? Cikos? Kas? 

01.03. 10.00 Malnavas koledžas bibliotēkas izstādes ‘’Svečturu izstāde’’ apskate 3. 

grupa 

20.03. 09.00 Laimes diena ‘’Laimīgi mēs!’’ 1., 2., 3. grupas 

22.03. 10.00 Ūdens diena ‘’Ūdens mūsu ikdienā’’ 1., 2., 3. grupas 

27.03. 09.00 Teātra diena ‘’Aizkari atveras!’’ 1., 2., 3. grupas 

28.03. 09.30 Skolotāju seminārs pedagogiem Briģu PII  

 

 

 

Ludzas novada Istras pagasta PII 

 

Kad? Cikos? Kas? 

06.03- 

10.03 

 Sēj uz paodzes 

08.03  Pavasara svētki 

13.03- 

17.03 

 Augu pētīšana grupā 

22.03  Ūdens diena 

27.03- 

31.03. 

 Krāsainā nedēļa 

 


